



WIADOMOŚCI DNIA

MOSKWA. Na zaproszenie KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR dziś przybywa do Związku Radzieckiego z oficjalną wizytą przewodniczący Rady Dowodztwa Rewolucji Arabskiej Republiki Libijskiej plr Muammar Kaddafi. W związku z ta wizyta dziennik „Prawda” pisze, że M. Kaddafi wielokrotnie opowiadał się za dalszym rozwojem przyjaznych stosunków i współpracy Arabskiej Republiki Libijskiej ze Związkiem Radzieckim.

BEŁGRAD. Prezydent Francji Valery Giscard d'Estaing przybywa dziś z oficjalną wizytą do Belgradu na zaproszenie prezydenta SFRJ Josipa Broz-Tito. Prezyenci obu państw omówią stosunki dwustronne oraz inne najważniejsze zagadnienia międzynarodowe.

WASZYNGTON. Dziś przybywa do Waszyngtonu na dwudniowe rozmowy z prezydentem USA Geraldem Fordem premier Włoch Giulio Andreotti. Będzie on również konferował z sekretarzem stanu Henry Kissingerem. Celem wizyty Andreottiego nie uławiono, jednakże zdaniem obserwatorów zabiega on o amerykańską pomoc finansową dla borykającej się z trudnościami gospodarki Włoch.

Elektronie węglowe — bardziej opłacalne

612. NOWY JORK PAP. Z badań przeprowadzonych przez jeden z amerykańskich instytutów ekonomicznych wynika, że elektronie węglowe są opłacalne niż elektrony atomowe. Wyniki takie wyciągnęli naukowcy z obserwacji pracy 230 elektronów węglowych zbudowanych między 1908 a 1974 r. i 31 elektronów nuklearnych uruchomionych między 1968 i 1974 r. Obliczono, że współczynnik wydajności każdej z 230 wspomnianych instalacji, czyli stosunek produkcji efektywnej do teoretycznego produkcyjnego maksimum każdej z poszczególnych elektroni. Współczynnik wydajności elektroni atomowych wyniósł przeciętnie 59 procent, podczas gdy elektroni węglowe — 67 procent. Współczynnik w przypadku tych ostatnich byłby zdecydowanie wyższy, gdyby nie ograniczenia ich wydajności w okresach zmniejszonego zapotrzebowania na energię elektryczną. Z obliczeń wynika również, że w wielkich elektroniach atomowych o mocy 1000 do 3000 megawatów współczynnik wydajności kształtowałby się zaledwie w 40-50 procentach. Tymczasem takie właśnie elektrony zamawiają obecnie producenci energii elektrycznej w Stanach Zjednoczonych.

W 1977 r. sprowadzimy 4 tys. samochodów „Łada-1500”

612. WARSZAWA PAP. Podpisano już kontrakty na dostawę do Polski radzieckich samochodów „Łada-1500”. W przyszłym roku sprowadzimy z ZSRR cztery tysiące tych pojazdów. Pierwsze egzemplarze „Łady”, które na jesieni br. trafiły do polskich odbiorców, zostały wysoko ocenione. Właściciele aut podkreślają zwłaszcza komfort jazdy, na co wpływ ma zastosowanie odpowiedniego zawieszania. Dzięki temu pojazd spijuje się dobrze w trudnych warunkach drogowych. Zaletą samochodu jest również przystosowanie go do niskich temperatur — silnik można uruchomić przy temperaturze — 25 stopni bez stosowania podgrzewacza rozruchowego.

Nowe badania tzw. meteorytu tunguskiego

Eksplozja jądrowa w 1908 r.?

RADZIECKI uczony z Kalininga, Aleksiej Zolotow nie tylko jest przekonany, ale chce udowodnić, że w głębi syberyjskiej tajgi w 1908 roku doszło do eksplozji jądrowej i to dwa tysiące razy silniejszej, niż wybuch bomby atomowej nad Hiroszimą!

W kilkadziesiąt sposobów. Piszemy „tak zwany” bo obecnie hipoteza „meteorytowa” została odrzucona przez większość specjalistów. Jej najslabszą stroną jest (podobnie jak w anegdotce o Napoleonie i armatach) brak... samego meteorytu, czy choćby jego kawałków.

Rekonstrukcja faktów
SENSACYJNA hipoteza Zolotowa jest rodem prosto z fantastyki naukowej opowiadania Aleksandra Kazanecwa, napisanego w 1946

roku. Pisarz ma prawo popuścić wodze fantazji, ale uczony musi oprzeć się na faktach. A dla Aleksieja Zolotowa własne fakty układają się w rozwiązanie: eksplozja jądrowa. A więc krótka rekonstrukcja faktów: 30 czerwca 1908 r. o 7 rano mieszkańcy dorzecza Podkamiennej Tunguskiej (w Kraju Krasnojarskim) ujrzyli na bezchmurym niebie oślepiającą, czerwono-pomarańczową kulę, która przesuwała się zostawiając za sobą smugę pyłu i dymu. Wkrótce potem rozległ się straszliwy wybuch, słyszany w promieniu tysiąca kilometrów. Mieszkańcy (Dokończenie na str. 3)

◆ Między fabryką a sklepem ◆ Ważne ogniwo demokracji socjalistycznej ◆ Odpowiadają na krytykę ◆

PONIEDZIAŁEK,
6 GRUDNIA
1976 ROKU
WYD. AB

W Kurier Szczeciński

Nr 274 (9963) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Rozpoczął obrady VIII KONGRES Związków Zawodowych

Meldunek szczecińskich delegatów

„W IMIENIU wszystkich ludzi Czynu Kongresowego woła wodźstwa szczecińskiego, my — delegaci na VIII Kongres Związków Zawodowych meldujemy...”

Dokument, który przywieźli na Kongres reprezentanci szczecińskich związków, jest dowodem pełnego zaangażowania ruchu zawodowego Ziemi Szczecińskiej w istotne sprawy nie tylko naszego regionu, ale i kraju. Na kwotę 483 mln zł (wartość Czynu Kongresowego) składa się wysiłek 125-tysięcznej rzeszy pracowników z 200 zakładów pracy. Jest to dodatkowa produkcja na rynek i na eksport, są to prace społeczne na rzecz zakładu i środowiska.

JAK się dowiadujemy, pracownicy Instytutu artystycznych Szczecina zobowiązali się zorganizować w niedzielę, 9 stycznia 1977 roku, w Teatrze Muzycznym wielki koncert, na którym gościć będą najaktwniejszych realizatorów Czynu Kongresowego. (tur)

WARSZAWA 6.12 PAP. Dziś o godz. 9 w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczął się — z udziałem przedstawicieli kierownictwa partii i państwa — 3-dniowe obrady VIII Kongresu Związków Zawodowych. Kongres oceni działalność związków zawodowych w ostatnich 4 latach, uchwali program działania na nową kadencję i wybierze najwyższe władze związku.

ZEBRANI delegaci gorącymi oklaskami powitali wchodzących na salę członków najwyższych władz partyjnych i państwowych z Edwardem Gierkiem, Henrykiem Jabłońskim i Piotrem Jaroszewiczem.

Rozlegają się okrzyki: „Nasza partia niech żyje!”, „Polska Ludowa niech żyje!”

Wszyscy wstają z miejsc i intonują „Międzynarodówkę”.

Głos zabrał przewodniczący CRZZ Władysław Kruczek, który serdecznie powitał zebranych. Podkreślił on wagę rozpoczynającego się najwyższego związkowego forum.

WITANY gorącymi, długotrwałymi oklaskami, głos zabrał Edward Gierek, który w imieniu najwyższych władz partyjnych i państwowych złożył delegatom na Kongres życzenia owocnych obrad.

milionową rzeszę członków polskiego ruchu zawodowego, 278 delegatów do mandatariusze wielkopremysłowej klasy robotniczej wybrani bezpośrednio przez załogi największych zakładów. Wśród delegatów znajdują się członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych.

W PIERWSZYM dniu obrad delegaci wysłuchali referatu sprawozdawczo — programowego ustępującej CRZZ.

PO REFERACIE rozpoczęła się dyskusja plenarna nad zadaniami ruchu zawodowego, do skonaleniem funkcji trzech podstawowych funkcji: rzeczniczki interesów ludzi pracy, współuczestnika rozwoju społecznogospodarczego kraju, szkoły demokracji socjalistycznej.

W OBRADACH Kongresu uczestniczą delegacje Światowej Federacji Związków Zawodowych oraz blisko 30 central związkowych z różnych krajów, a wśród nich delegacja radziecka z przewodniczącym Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych Alek-siejem Szabawem.

CZTERY lata jakie upłynęły od poprzedniego, VII Kongresu, były okresem wzmożonej aktywności 12-milionowej organizacji społecznej, czynnie uczestniczącej w przemianach społeczno-politycznych i ekonomicznych kraju, w kształtowaniu i realizacji dynamicznej polityki społecznej tych lat. Wystarczy sobie uświadomić, że w 1972 r. średnia płaca w gospodarce wynosiła 2500 zł, a dziś zbliża się do 4 tys.; robotników i pracowników umysłowych dzieliły różnice w uprawnieniach; 36 proc. pracujących nie miało zakładowych funduszy nagród i mieszkaniowych; rodniny o niskich dochodach często borykały się z trudnymi warunkami życia; a ok. 2 mln weteranów pracy — reformy systemu emerytalno-rentowego. Te listy pilnych wówczas problemów społecznych zestawionych już pomysłnie, można by znacznie wydłużyć. Jest to uzasadniony powód do satysfakcji, z jaką związki zawodowe przychodzą na swój VIII Kongres.

Celem kongresowej oceny ostatnich lat będzie jednak nie tylko balans sukcesów, lecz także krytyczna analiza niedostatków w działalności organizacji związkowych.

Pierwsza personalna decyzja Cartera

C. Vance — przyszłym sekretarzem stanu USA

WASZYNGTON PAP. Cyrus Vance, 53-letni polityk z doświadczeniem dyplomatycznym, administracyjnym i ekonomicznym, będzie kierował resortem polityki zagranicznej przyszłej administracji prezydenta Cartera. Prezydent-elekt oznajmił o tym na konferencji prasowej w piątek w Plains (Georgia).

Nominacja Vance'a na stanowisko sekretarza stanu, które obejmie po zaprzysiężeniu i inauguracji Cartera 20 stycznia 1977 r. po dwouletnim szefie dyplomacji amerykańskiej dr Henrym Kissingerze, jest pierwszą decyzją personalną Cartera, dotyczącą obsadzenia kluczowych stanowisk w państwie po jego zwycięstwie w wyborach prezydenckich.

Jimmy Carter stwierdził, że nominacja Vance'a jest wynikiem „nieomal jednogłośniejszych rekomendacji”. Vance był czynnym w administracji prezydentów Kennedy'ego i Johnsona, był sekretarzem obrony, a potem wiceambasador w Japonii. Występował jako negocjator w konfliktach w wielu częściach świata. Ostatnio prowadził kancelarię adwokacką w Nowym Jorku.



Spacer... CAF-Walczak

Siódmy mariaż Liz Taylor

NOWY JORK PAP. Znana aktorka amerykańska Elizabeth Taylor zawarła w sobotę ślub z byłym amerykańskim sekretarzem stanu i/o marszałkiem Johnem Warnerem.

Jest to 7. małżeństwo „najpiękniejszej babcji świata”, 41-letnia dziś Liz Taylor spotkała swego nowego męża w 3 miesiące po swym drugim rozwodzie z Richardem Burtonem. Jej poprzedni małżeństwo to w kolejności alfabetycznej: syn magnata hotelowego Nick Hillon, piosenkarz Eddie Fisher, amerykański producent filmowy Mike Todd, brytyjski aktor Michael Wilding — nie licząc Burtona, z którego wychodziła dwa razy.

Inwazja wampirów

612. MEKSYK PAP. Mieszkańcy osady rybackiej na brazylijskiej wyspie Eufrazina (stan Paraná) prowadzą zaciętą wojnę przeciw gigantycznym nietoperzom-wampirów. Co noc osada atakowana jest przez stada nietoperzy-krwiopiów. Niezadko, kiedy oceaniczny wiatr gasi pozostawione na noc lampy natłowe, dostają się one do wnętrza domów.

Krwiożercze nietoperze nie są tu rzadkością. Jednakże nawet najstarsi mieszkańcy tych okolic nie pamiętają, aby były one do tego stopnia agresywne. Zjawisko to tłumaczy się faktem, iż ostatnio gwałtownie oziębiło się w tych stronach pogłowie bydła, którego krowia się żywiły. Ugrzyżony przez takiego wampira człowiek nie tylko tracić może krowę, ale i ponadto jego krew traci krepkiłość.



CHIRAC PRZEWODNICZĄCYM NOWEGO RUCHU GAULLISTOWSKIEGO

5 grudnia w Paryżu odbył się ostatni zjazd UDR, a równocześnie założycielski kongres „Zgromadzenia na Rzecz Republiki”...

ZAMÓWIENIE CEN I PŁAC W DANII

Parlament Dani w dąpaniu do zahamowania nekajacej ten kraj inflacji uchwalił ustawę zamrażającą na okres trzech miesięcy płace i ceny...

PREZYDENT TITO UDA SIĘ DO EGIPTU

Jak podała Agencja MENA na zaproszenie prezydenta Egiptu Anwaru Sadata przybędzie wkrótce do Egiptu prezydent Jugostawii Josip Broz-Tito...

ARAFAT W BUKARZESZCIE

Po zakończeniu wizyty w Jerozolimie do Bukaresztu przyjechał sekretarz generalny Organizacji Wyzwolenia Palestyny...

Spadek produkcji stali w Europie zach.

BRUXELLA PAP. Komisja EWG przewiduje, że koniunktura w przemyśle hutniczym w Europie zachodniej będzie w roku przyszłym gorsza niż w roku bieżącym...

Duże możliwości rozwoju współpracy Polska misja specjalna u prezydenta Meksyku

MEKSYK PAP. Prezydent Republiki Meksyku Jose Lopez Portillo przyjął 3 bm. wiceprzewodniczącą Rady Państwa Zdzisławą Tomalą...

Kontrowersyjna propozycja

6.12. WASHINGTON PAP. John Connally, były minister finansów USA i przez trzy lata gubernator Teksasu za rządów administracji demokratycznej, oświadczył niedawno w wywiadzie radiowym...

Wskazano również na duże możliwości rozwoju współpracy i handlu w przemyśle włókienniczym i spożywczym.

Wskazano również na duże możliwości rozwoju współpracy i handlu w przemyśle włókienniczym i spożywczym. Wskazano również na duże możliwości rozwoju współpracy i handlu w przemyśle włókienniczym i spożywczym.

Czy wiecie, że...

- OTO KOLEJNA porcja elektrowstrzał z serii NAJ... zaserpniętych z „KSIĘGI ŚWIATOWYCH REKORDÓW”...
NAJWYŻSZA zanotowana w naszych czasach, fala morska była wywołana trzęsieniem ziemi 27 marca 1964 r. w Cieśninie Księcia Wilhelma...

Supermarkety w ofensywie (Korespondencja z Paryża)

LUBIŁEM ten spożywczy sklepik przy ulicy Lecluse, kilka kroków od hotelu. Prowadził go dwóch Algierczyków. W tej dzielnicy Paryża oznaczano to wdrapanie się na wysoki szczebel drabiny, po której niełatwo wspiąć się ludziom z drugiej strony Morza Śródziemnego...

DRUGA STRONA SIĘ BRONI SKUSIŁO mnie jednak, żeby odwiedzić Algierczyków z dawnego sklepiku przy ulicy Lecluse. Pojechałem więc do Hal w czasie, kiedy kończą pracę...

Supermarkety w ofensywie (Korespondencja z Paryża). Supermarkety w ofensywie (Korespondencja z Paryża). Supermarkety w ofensywie (Korespondencja z Paryża).

SUPERMARKETY W NATARCIU

I TAK sklepik dwóch Algierczyków wprowadził mnie w skomplikowane sprawy francuskiego handlu.

Nowe cesarstwo

PARYŻ PAP. Jak informuje Agencja France Presse, na podziemiu nowej Konstytucji przyjętej w Republice Środkowoafrykańskiej państwo to otrzyma nazwę „Cesarstwa Środkowoafrykańskiego”...

CZY DAWID POKONA GOLIATA?

JAK SKOŃCZY się ta walka? Czy handlowy Dawid da sobie radę z konkretnym Goliatem? Wątpliwe. Codziennie zwycięży krękaty i tły pod wpływem zwycięskiego tempa pracy...

Zmarł B. Britten

LONDYN PAP. W sobotę w wieku 62 lat zmarł w swej posiadłości w Aldenburgh w W. Brytanii, wybitny brytyjski współczesny kompozytor tego kraju Benjamin Britten...

Marian Janicki

SA WIEKSZE zmartwienia — mogli by ktoś powziąć. Oczywiście, tyle tylko, że we Francji życie nie składa się z samych dyktamentów na miarę spraw oszczędnych...

Marek Ostrowski

„PRAWDOPODOBIEŃSTWO odwiedzenia Ziemi przez istotę rozumne z innych światów nie jest bynajmniej równe zeru” — odpowiada Zolotow.

Eksplozja jądrowa w 1908 r.?

(Dokończenie ze str. 1)
cy wielu miejscowości odzuccł coś w rodzaju lekkiego trzęsienia ziemi. Fala powietrza zwała się z nogi wiele osób; na Połkaminionj Tunguskiej i na Angarze wiat dziesiątkami kilometrów pedził wodny wal. Wybuch wywołał niemalą panikę w pobliskich wioskach...

potęży tego rodzaju nasuwają poważne wątpliwości.
Wiekoszó skłania się ku poglądom, że w atmosferze ziemskiej wargnęła jakaś nieznaną kometa, której jądro zderzyło się z powierzchnią globu.
EKSPLOZJA jądrowa w tunguskiej tajdze? To nienaukowa fantastyka! — mówi moskiewski uczyony Witalij Bronstzen, znany autor wielu prac poświęconych „meteorotypowi”...

w rejonie zagadkowej katastrofy. Nawet dziś, choć minęło prawie 70 lat, tunguska tajga nie zabliźniła się.
Jeśli na tym terenie doszło do eksplozji jądrowej, to jakiś ślad powinien pozostać. Mech stanowi jak wiadomo znakomity „magazyn” osadów atmosferycznych, a wieczna zmarzlina również znakomity środek konserwujący...

Jeśli się rozwiąże tę zagadkę — będzie nowa
ANALIZA próbek zebranych tego lata z pewnością wzbogaci wiedzę o „meteorycie tunguskim” i być może przybliży moment rozwiązania zagadki.
„Prowadzone od 17 lat badania dowodzą słuszności obranego kierunku — przyjęcia roboczej hipotezy o eksplozji jądrowej — mówi Zolotow i podkreśla z naciskiem, że w chwili obecnej nie ma ani jednego faktu, który zaprzeczałby tej hipotezie.

Tytuł pozostał w Łodzi

Zwycięstwo w Rybniku zapewniło portowcom 4 okatę

15 KOLEJKA ekstraklasy piłkarskiej sypnęła niespodziankami i to chyba największymi w tej rundzie. A więc rewelacyjny Śląsk Wrocław, kandydat na „mistrza jesieni”, otrzymał tegę lanie od grającej w kratkę Wisty. Natomiast zdegradowany już do II ligi przez kibiców „sielichotych” fachowców poznański Lech wygrał aż 4:0 z Górnikiem. W tej sytuacji remisowy rezultat ŁKS w meczu ze Stalą dał łodzianom tytuł mistrza jesieni — to także olbrzymia niespodzianka.

leżą do ścisłej czołówki ekstraklasy. Na sukces ten zapracowała cała drużyna. Poprawiła się także skuteczność szczęśliwych napastników. Leszek Wołpiak wraz z Tadeuszem Nowakiem (Legia) znajdują się na czele snajperów — z 6 bramek. Zenon Kasztelan z — go bramki jest także w czołówce. (Z. R.)

I liga piłkarska. Tabela rundy jesiennej. Kolejno: zwycięstwa, remisy, porażki, punkty, bramki.

I liga piłki ręcznej mężczyzn. Tabela.

I liga koszykówki mężczyzn. Tabela.

II liga koszykówki mężczyzn. Tabela.

II liga koszykówki kobiet. Tabela.

NIKT natomiast nie uważa za sensację zwycięstwa Pogoni na obcym boisku, tym razem w Rybniku. Przyczyną było do dobrej gry portowców. do zwycięstwa. Szczecinianie w meczu z ROW-em byli drużyną lepszą i mogli wygrać w jeszcze wyższym stosunku, zmarnowali jednak kilka tzw. 100-proc. sytuacji. Wykorzystali tylko jedną. W 53 min. T. Babji przelży podanie stopera ROW-u J. Goli i ostro strzelił zdobywając bramkę. Zespół szczeciński wystąpił bez kontuzowanych: Z. Kaszcielana, Z. Kozłowski i J. Mikułskiego. ROW grał także bez dwóch czołowych piłkarzy tego klubu — Frydeckiego i Zdebla. Pogoń grała w składzie: But Bartłomiej, Malinowski, Jajczak, Wawrowski — Mańko, Kacny — Babji, Szostakowski, Wolski, Czepan.

SOBOTNIE i niedzielne spotkania zakończyły rundę jesienia. Był to trudny uciążliwy sezon. Zmiana terminów spotkań ekstraklasy wybiła drużyny z uderzenia. Pogoń należała niewątpliwie do najlepszych grających w tej rundzie zespołów. Szczecinianie dobrze wystartowali, efektywnie dobruży i edycja mistrzostw sezonu 1976/77. Portowcy odnieśli 7 zwycięstw i 3 remisy, w sumie zgromadzili 19 pkt. — co jest ich rekordem. Na-

O finał XI MŚ

Cypr - Portugalia 1:2
Malta - Austria 0:1

W ROZEGRANYM w Limassol (Cypr) eliminacyjnym meczu piłkarskim mistrzostw świata w grupie I, w której grają też Polacy, Portugalia pokonała Cypr 2:1 (0:0).

Tabela grupy I. 1. Dania 4:2 10-3, 2. Polska 4:0 7-0, 3. Portugalia 4:2 3-3, 4. Cypr 0:3 3-17

W ROZEGRANYM w La Valetta eliminacyjnym meczu piłkarskim mistrzostw świata (grupa III), Malta przegrała z Austrią 0:1 (0:0).

Tabela grupy III. 1. Turcja 3:1 5-1, 2. Austria 2:0 1-0, 3. NRD 1:1 1-1, 4. Malta 0:4 0-5

Turniej „Master 76” w Houston

PIERWSZY dzień finałowego turnieju tenisowego „Grand Prix” — „Masters 76” nie przyniósł niespodzianek. Argentyńczyk Guillermo Vilas pokonał wprawdzie lidera klasyfikacji „Grand Prix” Meksykanina Raula Ramireza, po zwycięstwie 7:6, 2:6, 7:5, ale trudno uznać to za sensację, ponieważ Vilas już w śledniu dotychczas stoczonych meczach z Ramirezem okazywał się lepszy od swego rywala. Vilas oczekuje obecnie mecz z Brianem Gottfriedem, w którym jest zdecydowanym faworytem, a następnie eliminacyjne spotkanie z trójwym do pokonania Haroldem Solomonem. W dwóch pozostałych pojedynkach pierwszego dnia turnieju o „Challenge Cup” zwycięzca turnieju został Amerykanin Jimmy Connors, który ponownie pokonał Vitasa Guleritasa (USA) 5:7, 7:5, 7:6, 6:1. Connors zakwalifikował się do finału „Challenge Cup” i oczekuje teraz na zwycięzcę kolejnego turnieju, który odbędzie się w Las Vegas od 16 do 19 grudnia. W tej półfinalowej imprezie walczyć będą: Rumun Ilie Nastase, Hiszpan Manuel Orantes, Australijczyk Rod Laver i Amerykanin Harold Solomon.

Piłka wodna. KOMPLET PUNKTÓW dla Arkonii

EKSTRAKLASA piłki wodnej rozegrała czwartą serię spotkań o tytuł halowego mistrza Polski. Obrońca tytułu, Arkonia, gościła u siebie ostrowieckie KSZO.

OBA spotkania zakończyły się zdecydowanymi sukcesami szczecinian. I tak w sobotę gwardziści wygrali 13:5 (4:1, 4:2, 4:2, 1:0), a w niedzielę 10:4 (0:1, 2:1, 4:1, 4:1). Najwięcej bramek dla KSZO strzelił Turczyński — 2 i 1. Natomiast dla Arkonii gole zdobyli: Włoczyński 5 i 3, Jakacki 3 i 2, Ptasarczyk 2 i 1, Kaczmarek 2 i 1, Pietraszkiewicz 1 i 1, Biegała i Kobus po 1 bramce w niedzielnym meczu. Oba spotkania upłynęły pod znakiem przewagi Arkonii, która narzuciła swym rywalom ostre tempo. KSZO przewagę miała jedynie w I kwadransie drugiego meczu, kiedy to trener Leszek Szemel wystawił młodych zawodników. W następnym kwadransie, gdy Arkonia wyprzedziła już w pełnym składzie znowu niepodzielnie panowała na basenie.

REMIS I PORAZKA STOCZNIOWCÓW

DRUGI mecz zespołu wódnośląskiego Stali Stocznia stawał w Wrocławiu. Szczecinianie w sobotę uzyskali remis 6:6 ze Slezą. Był to zwycięski dla emocjonujący pojedynek rozgrywany na 16-metrowym basenie. Stoczniołowcy zbył jednak dużo silni wyciżli w ten mecz, toteż w rewanżu przegrali 6:9. Najwięcej bramek dla Stali zdobył Mazurkiewicz i Grabarczyk — po 4. Pojedynki zespołów młodzieżowych wygrała Stal Stocznia 20:1 i 15:4.

Po czterech seriach mistrzostw liderem jest nadal Arkonia, która zdobyła już 18 pkt. trzecie miejsce Szczecinianie strzelili 72 gole, nie obronili 16. Stal Stocznia ma 7 pkt. i stosunek bramek 78:50. Liderem

Waterpoliści GSKA zdobyli Puchar Europy

W MOSKWIE zakończył się finałowy turniej piłkarzy wodnych o Puchar Europy. Zgodnie z oczekiwaniami, trojeum to przypadło mistrzostwu drużynie ZSRR. GSKA WMF Moskwa. Radzieckie waterpoliści nie ponieśli porażki, zdobywając 8:0 pkt. przed mistrzem Holandii Zian Vitesse Den Haag 3:3 pkt., 1 SV 05 Wuerzburg (RFN) 2:4 pkt. oraz Partizanem Belgrad 1:3 pkt.

W MOSKWIE zakończył się 4. bm. tradycyjne zawody w gimnastyce artystycznej o Puchar Interwiji

A. Klos czwarta

W MOSKWIE zakończył się 4. bm. tradycyjne zawody w gimnastyce artystycznej o Puchar Interwiji. W konkurencji siłowników wygrała zdecydowanie 2-krotna mistrzyni ZSRR, 15-letnia Irina Dierżucina. Otrzymała ona najwyższe oceny w każdym z czterech układów. Reprezentantka Polski Anna Klos nie obroniła zajmowanej po pierwszym dniu trzeciej pozycji. W ćwiczeniu z obciążeniem ponownie kilka błędów i zajęła ostatecznie czwarte miejsce. W konkurencji siłowniczki najlepszą okazała się także zawodniczka ZSRR, 13-letnia Gula Abkalrowa.

EKSTRAKLASA piłkarska zakończyła rozgrywki rundy jesiennej. Jednym z najciekawszych meczów w ostatniej kolejce było krakowskie spotkanie Wistys Śląskiemu, wygrane przez gospodarzy 5:0. Trzy gole strzelił Kazimierz Kmiecik, a na zdjęciu oglądamy moment zdobycia pierwszego z nich. CAF-Sochor-telefoto

Dobra gra Czarnych

Z DWÓCH szczecińskich zespołów II-ligowych w koszykówce kobiet w tej serii startowały tylko Czarnych i Czarnych. Mecz Ogniu — Slezą został przegrany. Szczecinianki spisały się dobrze wyrzucając asystując oba spotkania ze Sprotawią 77:61 (42:24) i 82:54 (43:27). Najwięcej punktów dla Czarnych zdobyły: Jaroszewska 18 i 14, Kąkol 14 i 16, Hinc 12 i 13. Lider tabeli zaprezentował się jako zespół dojrzały i lepiej wyszkolony technicznie. Szczecinianki od pierwszego do ostatniego gwizdka w obu meczach miały przewagę. Leniej i celniej rzuciły. Wygrały zwycięstwo.

Wilki Morskie na II miejscu

DO niespodzianki doszło w Zielonej Górze gdzie w trakcie spotkań o mistrzostwo II ligi w koszykówce mężczyzn miejscowy Zastal wygrał z b. I-ligowcem — Pogonią Szczecin 85:72 (45:39). W rewanżu Wilki Morskie grając lepiej zdobyły cenne punkty uzyskując wynik 84:76 (40:34). Pogoń zajmuje II miejsce w tabeli.

W WPKM zakończono sezon sportowy

TRADYCYJNYM „Bałem Sportowca” zakończono w sobotę sezon sportowy 1976 r. w Woiwództwie Przedsiębiorstwa Komunikacji i Elektryki. W salach MDK „Słowianin” wesoło bawilo się blisko 300 pracowników i pracowników WPKM. W trakcie inauguracji imprezy przewodniczący Rady Zakładowej, Zbigniew Udziedził dokonał krótkiego podsumowania sezonu. Ponad 500 osób uczestniczyło w sportach rekreacyjnych, która wygrał Włodzisław Autobusów-Eksploatacja przed Wydziałem Remontowo-Budowlanym i Centralnym Warsztatem. Puchary dla najlepszych ekip sportowały wręczył dyr. WPKM, Marian Dec. Złota WPKM reprezentowana była także w XII TN. W klasyfikacji generalnej zajęła wysokie 5 miejsce. WPKM m. in. wygrała zawody lekkoatletyczne a piłkarska drużyna zdobyła mistrzostwo II ligi. W trakcie imprez wręczono złote medale XII TN. Akta tego doznał przewodniczący Komitetu Organizacyjnego wiceprezesa Szczecina, Czesław Wąsielewicz. Cześć obywatelską zakończyło wręczenie „Odznaki Honorowej TKKF” nadanej najlepszym w sezonie organizatorom ruchu sportowego wśród pracowników i pracowników komunikacji miejskiej. (T)

Toto-Lotek I LOSOWANIE 6, 9, 11, 33, 40, 41, dod. 37 II LOSOWANIE 9, 18, 22, 24, 34, 39 KORCÓWKA BANDEROLI: 37161

